
JŪNIJS–JŪLIJS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Budžeta izpilde uz 2025. gada 30. jūniju

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2025.-30.06.2025.

127
jaundzimušie

295
mirušie

140
laulājušies

106 266 106Līdz 
30.06.2024.

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Plānots 2025. 
gadam uz 31.12

Izpilde no gada 
sākuma līdz 31.05. Izpilde % pret 

gada plānu
EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā 92 749 203 50 775 096 54,74

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0. 38 856 584 17 063 271 43,91

Ienākuma nodokļi 4.0.0.0. 3 008 777 2 340 238 77,78

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0. 1 248 500 709 063 56,79

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0. 42 700 23 105 54,11

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0. 42 565 23 324 54,80

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0. 117 915 55 699 47,24

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0. 42 200 29 310 69,45

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

13.0.0.0. 1 501 869 685 176 45,62

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un 
budžeta nefinansētu iestāžu transferti

17.0.0.0. 16 017 24 950 155,77

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 40 841 736 25 942 595 63,52

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 913 000 554 411 60,72

II IZDEVUMI - kopā 117 743 322 44 182 667 37,52

Vispārējie valdības dienesti 1.0.0.0. 4 690 916 2 081 299 44,37

Sabiedriskā kārtība un drošība 3.0.0.0. 1 007 796 460 337 45,68

Ekonomiskā darbība 4.0.0.0. 29 182 106 6 679 034 22,89

Vides aizsardzība 5.0.0.0. 1 987 116 658 765 33,15

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 6.0.0.0. 9 030 093 3 515 461 38,93

Veselība 7.0.0.0. 150 631 56 741 37,67

Atpūta, kultūra un reliģija 8.0.0.0. 8 489 517 3 102 887 36,55

Izglītība 9.0.0.0. 53 417 883 23 269 612 43,56

Sociālā aizsardzība 10.0.0.0. 9 757 264 4 358 531 44,67



3

Sabiedrības iesaiste

Noslēgušies konkursi daudzdzīvokļu 
māju uzlabošanai Cēsu novadā

Noslēgušies projektu konkursi "Par līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai Cēsu novadā" un "Par 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes uzlabošanai Cēsu novadā". Kopumā 
šogad saņemti 13 pieteikumi.

Pašvaldības līdzfinansējums piešķirts deviņiem 
projektiem piebraucamo ceļu, stāvlaukumu un rotaļu 
laukumu sakārtošanai pie daudzdzīvokļu mājām Cēsu 
novadā.

Plašāk ŠEIT.

Balso par Cēsu novadu - Latvijas jauniešu 
galvaspilsētu 2026

Piektdien, 18. jūlijā, sākas Izglītības un zinātnes ministrijas 
(IZM) rīkotā konkursa pašvaldībām "Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2026" otrā kārta – publiskā balsošana, kas 
noteiks uzvarētājus. Tajā savstarpēji sacentīsies Cēsu 
un Jelgavas novadi un Rēzeknes valstspilsēta. Desmit 
dienu publiskā balsošana ilgs līdz 27. jūlija plkst. 23.59 
sabiedrisko mediju portālā LSM.lv. Konkursa uzvarētāji 
tiks paziņoti Liepājā 16. augustā, jauniešu iespēju 
festivāla "Kopums/Mad Liepāja" laikā. 

Balso līdz 27. jūlijam ŠEIT.

Izsludināts jaunais Cēsu novada 
uzņēmējdarbības grantu konkurss 
"Uzrāviens 2025"!

Šī gada konkursā ieviesti vairāki jauninājumi – gan 
piešķirts jauns nosaukums, gan, pateicoties LIFE 
integrētā projekta "Atkritumi kā resursi Latvijā – 
Reģionālās ilgtspējas un aprites veicināšana, ieviešot 
atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju" (LIFE 
Waste To Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) 
programmai palielināts kopējais pieejamais finansējuma 
apjoms, kā arī papildu iespēja iegūt lielāku atbalstu tiem, 
kuru idejas atbilst apritīgas uzņēmējdarbības principiem.

Kopējais konkursa finansējums: 54 000 EUR!

Plašāk ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/noslegusies-konkursi-daudzdzivoklu-maju-uzlabosanai-cesu-novada/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/atskats-uz-iedzivotaju-sanaksmi-par-gaidamajiem-ielu-parbuves-darbiem-cesis/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive-stils/pilsetvide/18.07.2025-balso-par-latvijas-jauniesu-galvaspilsetu-2026-sacensas-cesu-novads-jelgavas-novads-un-rezekne.a606883/#1
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/uznemejdarbiba/izsludinats-jaunais-cesu-novada-uznemejdarbibas-grantu-konkurss-uzraviens-2025/


4

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Sabiedrības iesaiste

Iedzīvotāju padomes Cēsu novadā
 
Cēsu novadā apstiprināts iedzīvotāju padomju nolikums, 

kas paredz iespēju iedzīvotājiem aktīvāk iesaistīties 

pašvaldības darbā un lēmumu pieņemšanā. 

 No 1. jūlija līdz 25. jūlijam Cēsu novada pašvaldība 

aicina iedzīvotājus centralizēti iesniegt ierosinājumus 

padomes izveidei. Savukārt no 4. līdz 28. augustam notiks 

kandidātu pieteikšana tajos pagastos un pilsētās, kur būs 

savākts nepieciešamais parakstu skaits par ierosinājumu. 

Plašāk ŠEIT.

Rīgas iela - Vasaras iela līdz 30. augustam

Arī šovasar, no 31. maija līdz 30. augustam, Rīgas iela 
pārtop par vasaras gājēju ielu, turpinot iepriekšējo 
gadu tradīciju un radot vēl patīkamāku un drošāku vidi 
cēsniekiem un pilsētas viesiem – gājējiem, velobraucējiem 
un tirgotājiem.

Plašāk ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/iedzivotaju-padomes-cesu-novada/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/rigas-iela--vasaras-iela-lidz-30-augustam/


5

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs, Cēsu 
novadā
Objektā Dārtas ielas 1 ēkā turpinās būvdarbi (būvdarbu 
izpilde 51% no kopējā apjoma) un tos plānots īstenot līdz 
2025. gada oktobrim.  

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
SIA "ACBR" turpina būvdarbus Krišjāņa Valdemāra un 
Pļavas ielās un līdz 01.07.2025. izpildīti 23% no kopējā 
apjoma. 

SIA "Valkas ceļi" turpina būvdarbus Lapsu ielā (t.sk. 
rotācijas apļa izbūvi krustojumā ar Piebalgas ielu) un 
līdz 01.07.2025. izpildīti 20% no kopējā apjoma. Līdz 15. 
augustam Lapsu ielas posmā no J.Poruka līdz Vaives ielas 
plānots izbūvēt asfalta segumu. No 23. jūlija tiks sākti 
būvdarbi Lapsu ielas posmā no Vaives ielas līdz rotācijas 
aplim.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
17.03. noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Imberteh". 

Notiek celiņa trases atspraušana, apauguma tīrīšana. 
Ir veikta trases  pamatizbūve notiek apgaismojuma 
komunikāciju (elektrības apgādes) izbūve. Pēc 
komunikāciju izbūves, tiks veika celiņu seguma izbūve. 
Notiek Glūdas kāpņu izbūve.

Būvdarbu izpilde Pirtsupītē līdz 01.07.2025. izpildīti 39% 
no kopējā apjoma.

Teritorijā paredzēto solu un aprīkojuma  (informatīvie 
stendi, atkritumu urnas) izgatavotājs SIA "Metāldarbnīca".

Aktuālie projekti – Cēsis



6

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Aktuālie projekti – Cēsis

Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju 
uz klimatneitrālu ekonomiku
Objektā Raiņa ielas 27 ēkā SIA "WOLTEC" turpina 
būvdarbi (līdz 01.07.2025. būvdarbu izpilde veikta 30% 
apmērā no kopējā apjoma) un tos plānots īstenot līdz 
2025.gada novembrim. 

11.03. noslēgts līgums ar SIA "Valkas ceļi" par Apšu 
ielas posma (no Lapsu ielas līdz A.Kronvalda ielai), 
A.Kronvalda ielas posma (no Apšu līdz Vaives ielai) 
pārbūvi. Lai nodrošinātu piekļuvi Lapsu ielai nav uzsākti 
pilni ceļa klātnes būvvdarbi A.Kronvalda un Apšu ielās. 
Uzsākts izbūvēt gājēju celiņus un ielu apgaismojumu 
tinženiertīklus.

Nacionālā dokumentālā mantojuma un 
Nacionālā muzeja krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs
Projektētājs iesniedzis vīzijas iespējamam teritorijas 
apbūvei. Sadarbības pusēm jāsniedz izvērtējums, 
jāapstiprina potenciālas telpu plāns, lai sāktu detalizētu 
inženierkomunikāciju izbūves plānojumu.

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
 �06.05.2025. noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Woltec" 

"Telpu pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 41, 
Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads" par 
summu - 265 750,06 EUR bez PVN. 
 
Līdz 01.07.2025. būvdarbi veikti 15% apmērā no kopejā 
apjoma un būvdarbu izpilde norit atbilstoši laika grafikam. 

 �21.05.2025. noslēgts līgums ar SIA "Woltec" par 
būvdarbiem Vecpiebalgas pamatskolā par summu - 1 410 
302,16 EUR bez PVN. 
 
Jūnijā sākti būvdarbi un tie norit atbilstoši laika grafikam.



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas 
daudzveidu mobilitātei 
24.03.2025. noslēgts līgums ar SIA Limbažu ceļi par 
Kaļķu, Vaives, Apšu gājēju ielas un stāvlaukuma izbūvi un 
būvdarbu izpilde līdz 01.07.2025. veikta 10%  no kopējā 
apjoma.

Pabeigta apakšzemes komunikāciju izbūve Vaives 
ielā, norit aktīvi darbi Kaļķu ielas posmā. Darbu 
tempu ietekmē Lapsu ielas būvdarbi, jo apakšzemes 
komunikācijas ielu krustojumos jāsaslēdz ar Lapsu ielas 
komunikācijām.

09.10.2024. Noslēgts līgums ar SIA MRG Būve par stacijas 
laukuma rekonstrukciju un līdz 01.07.2025. veikta 37%  no 
kopējā apjoma.



8

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

 �Pabeigts pašvaldības ceļa Nītaure–Pakauši remonts 
– divkārtu virsmas apstrāde 1890 m, nesaistīta 
minerālmateriāla seguma atjaunošana 3400 m. Tilta pār 
Zaubes upi remontdarbi – 62 551 EUR. Kopējās izmaksas – 
758 250 EUR bez PVN.

 �Notiek Nītaures Mūzikas un mākslas skolas pārbūve 
– logu nomaiņa, fasādes siltināšana, apkures katlu 
uzstādīšana, ventilācijas sistēmas ierīkošana un iekšdarbi.

 �Noslēgti līgumi par ūdenssaimniecības darbiem ar SIA 
"Siltumkomforts" – Velmeru ciema dziļurbuma ierīkošana 
un tehniskā projekta izstrāde Ģikšu ciema ūdens kvalitātes 
paaugstināšanai. Līguma summa – 37 500 EUR, termiņš – 
četri mēneši.

 �Notiek sagatavošanas sarunas par Spāres skolas ēku 
turpmāko izmantošanu ar biedrību "Cerību spārni".

 �Noslēgts līgums ar SIA "GDB" par apkures katla nomaiņu 
Skujenes pamatskolā. Līguma summa – 12 720 EUR bez 
PVN, termiņš – divi mēneši.

 �Noslēgts līgums ar SIA "Strauteks" par "Putru ielas 
seguma pārbūvi Līvos". Līguma summa – 151 166 EUR bez 
PVN, termiņš – trīs mēneši.

Aktuālie projekti – Amatas apvienība



9

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam

Noslēgti līgumi par Pureņu un Pīlādžu ielas izbūvi, 
Jaunpiebalgā, Jaunpiebalgas pagastā, Cēsu novadā

Būvniecība SIA BŪVNIECĪBAS FIRMA "VIRĀŽA" par 
summu 82 485 EUR bez PVN.
Būvuzraudzība  SIA "RS Būvnieks" par summu 1733 EUR 
bez PVN.
Autoruzraugs Ivo Pāss par summu 500 EUR bez PVN.

Aktuālie projekti – Jaunpiebalgas apvienība



10

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Ceļu infrastruktūras attīstība Līgatnē

Sākts darbs pie būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrādes projektam, kurā paredzēta Dārza ielas seguma 
atjaunošana posmā no Kalna ielas līdz Miera ielai, Kalna 
ielas posma un ceļa līdz Strautu ielai seguma atjaunošana 
un rotācijas apļa izbūve uz Dārza ielas Līgatnē. 
Projektētājs – SIA "Ceļu komforts Rīga"; projektēšanas 
darbu izpildes termiņš – 6 mēneši.

Aktuālie projekti – Līgatnes apvienība



11

Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienība

Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšana un autoruzraudzība 
SIA "Baltex Group" turpina projektēšanas darbus, līguma 
izpildes termiņš 18.08.2025. Paredzams, ka tiks noslēgta 
vienošanās par papildu darbiem un darbu veikšanai būs 
nepieciešams termiņa pagarinājums līdz 2-3 mēnešiem.

CFLA iesniegts izvērtēšanai projekta iesniegums 5.1.1.6 
"Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu 
attīstība Cēsu novadā".

Pabeigti Stalbes un Rozulas ciemu ielu 
seguma atjaunošanas darbi
Veiksmīgi noslēgušies ceļu seguma uzlabošanas darbi 
Stalbes un Rozulas ciemos. Projektā pielietota divkārtu 
virsmas apstrādes tehnoloģija.

 �Stalbē 811 metru garumā
 � ·Rozulā 1084,9 metru garumā

Papildus seguma uzlabošanai tika nodrošināta esošo 
inženierkomunikāciju aizsardzība - elektroapgādes 
un sakaru kabeļi ievietoti aizsargcaurulēs, kur tas bija 
nepieciešams, savukārt ūdensapgādes un kanalizācijas 
aku vāki nomainīti uz jauniem - peldošiem. Seguma 
atjaunošana veikta esošajā brauktuves platumā, 
nemainot satiksmes organizāciju.
Darbus veica SIA "Imberteh" par kopējo līgumcenu - 225 
624 EUR (ar PVN):



12

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Sporta Birzītes seguma atjaunošana

Pabeigti Priekuļu Birzītes bērnu laukuma un trenažieru 
laukuma gumijas seguma ieklāšanas darbi

 �Noslēgts līgums par Izmēģinātāju ielas un Dārza 
ielas Priekuļos seguma atjaunošanas darbiem. Norisinās 
dokumentācijas iesniegšana darbu sākšanai.

 �Noslēgts līgums par siltumtrases atjaunošanas darbiem 
Liepā. Darbus plānots sākt divu nedēļu laikā.

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienība



13

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienība

Brāļu Kaudzīšu muzeja jumta nomaiņa
Saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 
lēmums par 20 000 EUR piešķiršanu rakstnieku brāļu 
Kaudzīšu dzīves un darba vietas ratnīcas lubiņu jumta 
seguma nomaiņas un jumta konstrukciju remonta 
darbiem Kultūras pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas programmas 2025. gada konkursā. 

Izsludināts iepirkums būvdarbu veikšanai.

Atjaunotas telpas Vecpiebalgā
Veikta telpu pārbūve un remonts ēkā "Norkalni-2", 
Vecpiebalgā (bijušās muzeju apvienības "Orisāre" telpas). 

Divas no trim telpām nodotas nomā Latvijas pastam, 
trešajai telpai tiks rīkota nomas tiesību izsole



14

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Izsludinātie iepirkumi: 
Atklāts konkurss "Transporta pakalpojumu nodrošināšana 
peldētapmācībai Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu 
izglītojamiem";

 �PIL 9. panta iepirkums "Luksoforu objektu, ielu 
apgaismojuma tīklu uzturēšana un apsaimniekošana Cēsu 
pilsētā un Vaives pagastā, Cēsu novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Fizisko aktivitāšu nodarbību 
vadīšana baseinā";

 �PIL 9. panta iepirkums "Informatīvā izdevuma Cēsu 
Novada Vēstis sagatavošana, maketēšana un korektūra";

 �Atklāts konkurss "Projekta Gājēju celiņa izbūve un 
lietusūdens novadīšanas risinājuma izbūve līdz Vinterupītei 
projektēšana un autoruzraudzība"; 
PIL 9. panta iepirkums "Velo novietnes daudzdzīvokļu māju 
rajonos".

Vērtēšanā iepirkumi:
 �Atklāts konkurss "Telpu uzkopšanas pakalpojums"; 

PIL 9. panta iepirkums "Personas datu aizsardzības 
pakalpojumu sniegšana";

 �Atklāts konkurss "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai – 2. daļa".

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �Atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs";
 �Atklāts konkurss "Veselības apdrošināšanas polišu iegāde 

Cēsu novada pašvaldības darbiniekiem";
 �Atklāts konkurss "Ielu infrastruktūras projektēšanas 

un autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā, 
veicinot pielāgošanos klimata pārmaiņām";

 �Atklāts konkurss "Datortehnikas rezerves daļu piegāde 
Cēsu novada pašvaldības vajadzībām";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Jaunās pils dienvidu fasādes 
balkona restaurācija";

 �Atklāts konkurss "Koku kopšana un koku vainagu 
veidošana, Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā"; 
Atklāts konkurss "Dabasgāzes piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai";

 �Atklāts konkurss "Jumta gaismas lūkas iestiklošana, 
projektēšana un būvdarbi";

 �Dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros slēgts 
konkurss "Elektroenerģijas iegāde pašvaldības iestāžu 
nepieciešamībai";

 �PIL 9. panta iepirkums "Siltumapgādes nodrošināšana 
Bērzaines ielā 4 un Bērzaines ielā 5, Cēsīs, Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Kanalizācijas krājtvertnes uzstādīšana 
dzīvnieku patversmē Lācīši, Krasta ielā 1, Cēsīs";

 �PIL 9. panta iepirkums "Digitālā informatīvā stenda 
iegāde, piegāde un uzstādīšana Līgatnē".

 
 
 

Aktuālie iepirkumi
Izvērtētie iepirkumi (lēmumi pieņemti, vēl nav 
noslēgti līgumi):

 �Atklāts konkurss "Divu vieglo automašīnu noma Cēsu 
novada pašvaldības policijas vajadzībām";

 �PIL 9. panta iepirkums "Peldošo salu izgatavošana un 
uzstādīšana Cēsu pils parka dīķī";

 �Atklāts konkurss "M1 vai M2 kategorijas bezemisiju 
transportlīdzekļa ar pārvietojamo elektrouzlādes iekārtu 
iegāde un piegāde";

 �Atklāts konkurss "Mīkstā inventāra noma un mazgāšana 
dienesta viesnīcas vajadzībām Saules ielā 23, Cēsīs, Cēsu 
novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Atkarību izplatības mazināšanas 
nodarbību vadīšana";

 �PIL 9. panta 21. daļas 4. punkta kārtībā "Finanšu pārskatu 
revīzijas pakalpojumi".

Pārtrauktie/izbeigtie iepirkumi:
 �Atklāts konkurss "Divu mazlietotu vieglo automašīnu 

iegāde";
 �Atklāts konkurss "Transporta pakalpojumu nodrošināšana 

peldētapmācībai Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu 
izglītojamiem";

 �PIL 10. panta iepirkums "Psihiskās veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana".

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.06.2025.:
 �Transporta pakalpojumi Cēsu novada kolektīvu dalībai 

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 2025. 
gadā – 12.06.2025. noslēgts līgums ar AS "CATA" (iepirkuma 
1., 2., 3., 5., 6., 8., 9., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22. 
daļā); 02.07.2025. noslēgts līgums ar SIA "LOCUS" (iepirkuma 
4., 7., 10. daļā);

 �Zemes vienību kadastrālās uzmērīšanas pakalpojumi – 
16.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "PROMERS";

 �Sabiedrisko tualešu uzkopšana – 08.07.2025. noslēgts 
līgums ar SIA "GREEN LINE SERVICES";

 �Skaņas, gaismas un skatuves nomas pakalpojums 
svētkiem "Cēsis 819" – 18.07.2025. noslēgts līgums ar 
SIA "Company NA Stage and Light" (iepirkuma 1. daļā), 
18.07.2025. noslēgts līgums ar SIA "EF System" (iepirkuma 2. 
daļā);

 �Kokskaidu granulu piegāde – 11.07.2025. noslēgts līgums 
ar SIA "Vārpas 1";

 �Ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšana izglītības 
iestādēs Cēsu novada kolektīviem XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 2025. gadā – 01.07.2025. 
noslēgts līgums ar SIA "FRISTAR" (iepirkuma 1. daļā), 
30.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "Baltic Restaurants 
Latvia" (iepirkuma 2. un 3. daļā);

 �Papildu vājstrāvas un elektrības tīkla projektēšanas 
apjoms Stacijas laukuma projekta realizācijā – 10.07.2025. 
noslēgts līgums ar SIA "Marten projekti"; 
 



15

 �Lietusūdens monitoringa iekārtas, meteoroloģiskās 
stacijas un apmeklētāju plūsmas skaitītāja piegāde – 
09.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "WILL SENSORS";

 �Skaņas, gaismas un skatuves konstrukciju nomas 
pakalpojums Sarunu festivāla LAMPA Cēsu skatuvei – 
16.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "Making magic";

 �Skaņu un gaismu aparatūras noma Cēsu novada kultūras 
pasākumos – 25.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "EF 
System" (iepirkuma 1. daļā), 20.06.2025. noslēgts līgums ar 
SIA "EF System" (iepirkuma 2. un 3. daļā);

 �Cēsu Valsts ģimnāzijas un Cēsu pilsētas Pastariņa 
sākumskolas jumta seguma un konstrukciju daļēja 
atjaunošana – 09.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "AB 
Vidzemes nami" (iepirkuma 1. daļā), 11.06.2025. noslēgts 
līgums ar SIA "AB Vidzemes nami" (iepirkuma 2. daļā);

 � Ielu infrastruktūras projektēšanas un autoruzraudzības 
pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā – 18.06.2025. noslēgts 
projektēšanas līgums ar SIA "PRO VIA" (iepirkuma 3. daļā), 
26.06.2025. noslēgts projektēšanas līgums ar SIA "RK 
projekti" (iepirkuma 1. un 2. daļā);

 �Priekuļu vidusskolas pārbūve par pamatskolu Cēsu 
prospektā 46, Priekuļos, Priekuļu pagastā, Cēsu novadā – 
12.06.2025. noslēgts līgums ar SIA "Wood Constractions";

 �Kungu ielas Cēsīs, Cēsu novadā pārbūve – 03.07.2025. 
noslēgts līgums ar SIA "Imberteh";

 �Āraišu ezerpils pamatu pastiprināšanas darbi – 
14.07.2025. noslēgts līgums ar SIA "Warss+";

 � Izglītojošo lekciju vadīšana par fizisko aktivitāšu 
nozīmi – 06.07.2025. noslēgts līgums ar Dzīves kvalitātes 
uzlabošanas un veselības veicināšanas biedrību "GRIBU 
BŪT";

 �Atlētikas dienas nodarbību vadīšana – 15.07.2025. 
noslēgts līgums ar biedrību "Bu(o)rn".

Aktuālie iepirkumi



16

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Kursi un semināri
 � 15.07. – 16.07. Profesionālās pilnveides kursi pašvaldību 

metodiķiem, IP speciālistiem Drabešu Jaunajā pamatskolā

 �Citi pasākumi un aktivitātes

 � 10.07. Tikšanās ar PII "Kastanītis" darbiniekiem un 
vecākiem

 � 10.07. Tiešsaistes sanāksme PII metodiķēm atbildes 
sagatavošanai LPS

 � 14.07. – 01.08. Konkurss uz P. Rozenberga Cēsu mākslas 
skolas un Jaunpiebalgas mūzikas un mākslas skolas vadītāju 
amatiem

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki

 �03.07. – 13.07. XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki Rīgā

 � 14.07. – 18.07. XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku atskaišu sagatavošana, PN aktu sagatavošana

Dalība projektos
 �Pieteikšanās multimodālajā agrīnās intervences projektā 

"STOP 4-7"

 �Sākas ESF+ projekta "STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei" 
sagatavošanās darbi

 �Septiņi tiešsaistes darbnīcas informācijas sistēmas Skudra 
projekta "Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotā 
arhitektūra un pieteikumu izglītības iestādēs vadības 
risinājums" ietvaros

 �ESF+ projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 "Pedagogu 
profesionālā atbalsta sistēmas izveide" ietvaros plānotā 
finansējuma mācību literatūras iegādei apgūšana 
vispārizglītojošā satura apguvei pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs, ievērojot projekta noteikto kārtību

Izglītības jomas aktualitātes



17

 �Cēsu novads – viens no finālistiem IZM konkursā "Latvijas 
Jauniešu galvaspilsēta 2026". 
No 18. jūlija līdz 27. jūlijam norisinās Izglītības un zinātnes 
ministrijas rīkotā konkursa "Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2026" otrā kārta – publiskā balsošana, kurā par titulu 
sacenšas Cēsu un Jelgavas novadi, kā arī Rēzeknes 
valstspilsēta. 
Pašvaldība, kas iegūs titulu "Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 
2026", kļūs par valsts mēroga darba ar jaunatni centru 
visa gada garumā. Tas sniegs iespēju redzamāk attīstīt un 
stiprināt darbu ar jaunatni, īstenot plaša mēroga pasākumus 
un iniciatīvas jauniešiem, tostarp jauniešu iespēju festivālu 
"Kopums", Vislatvijas jauniešu domju salidojumu un 
pieredzes apmaiņas aktivitātes, veidot ciešāku sadarbību ar 
valsts institūcijām un citiem reģioniem, uzlabot pašvaldības 
tēlu un atpazīstamību nacionālā līmenī, kā arī nostiprināt 
vietējo kopienu un NVO iesaisti lēmumu pieņemšanā 
un jaunatnes politikas attīstībā. Tituls ir arī atzinība un 
uzticēšanās tam, ka pašvaldība spēj būt iedvesmojošs 
piemērs darbā ar jauniešiem Latvijā.

 �Darbu ir sācis mobilais jaunatnes darbinieks, kurš šobrīd 
iepazīst gan jauniešus, gan darba ar jaunatni struktūru Cēsu 
novadā, piedalīsies vasarā paredzētajos jauniešu notikumos, 
savukārt regulāras mobilā darba aktivitātes Amatā, Līgatnē 
un Pārgaujā uzsāks, sākoties jaunajam mācību gadam un 
sadarbojoties ar izglītības iestādēm.

 �Cēsu novada jaunieši aktīvi izmanto brīvprātīgā darba 
iespējas, ne tikai pilnveidojot dažādas prasmes, bet 
arī līdzdarbojoties dažāda mēroga notikumu tapšanā, 
piemēram, sarunu festivālā "Lampa", Cēsu pilsētas svētkos 
u.c.

 �Cēsu novada Jauniešu domes pārstāvji no 16. jūlija līdz 17. 
jūlijam piedalījās ikgadējā Projektu naktī, ko rīko Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūra. Šogad pasākums 
notika Liepājā, kas šogad ir Latvijas Jauniešu galvaspilsēta. 
Projektu nakts ir unikāla iespēja jauniešiem un viņu atbalsta 
personām attīstīt idejas un pārvērst tās konkrētos projektu 
pieteikumos, apgūt projektu veidošanas pamatus neformālā 
un iedrošinošā vidē, saņemt individuālu mentoru atbalstu 
un konsultācijas, uzzināt par programmu "Erasmus+" un 
"Eiropas Solidaritātes korpuss" iespējām

 �Sākta Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba 
projekta īstenošana un šobrīd tiek meklēti divi ārzemju 
brīvprātīgie, kuri vienu gadu pavadīs Cēsīs, iesaistoties 
jauniešu mājas darbībā.

 �Notiek gatavošanās vasaras lielākajiem jauniešu 
notikumiem – Cēsu novada jauniešu dienai (30. augustā), 
Dynami:t Jam sacensībām Cēsu skeitparkā (2. augustā), 
Cēsu novada jauniešu saliedēšanās pasākumam "Lauzt 
Robežas", kas šogad tiek īstenots sadarbībā ar biedrību 
"Lauzt Robežas" (no 4. augusta līdz 5. augustam).

 �Sadarbībā ar jauniešu biedrībām un organizācijām Cēsu 
novada jauniešiem nodrošināta dalība Erasmus+ jauniešu 
apmaiņas projektos Slovākijā, Slovēnijā, Spānijā un Polijā.

Jaunatnes lietu aktualitātes



18

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

 �Par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai, 
30.maijā un 1. jūnijā, Cēsis pārtapa par radošuma un 
jaunrades pilsētu – pirmo reizi Cēsīs notika bērnu un 
jauniešu mākslas festivāls, kas aicināja ģimenes, bērnus un 
jauniešus iesaistīties daudzveidīgās aktivitātēs visā pilsētā. 
Norisinājās īpaši šim notikumam sagatavoti pasākumi, 
spēles, radošās darbnīcas un citas aktivitātes.

 �Aizvadītas vairāki Vasaras ielas koncerti Rožu laukumā, 
aicinot nedēļas nogalēs piepildīt Rīgas ielu vecpilsētas 
daļā ar cilvēkiem. 8. jūnijā "Beverīna" vasaras ielas koncerts 
"Gadalaiki", savukārt 28. jūnijā lielu popularitāti izpelnījās 
"Triānas parka" koncerts.

 � "Nekas nezūd, turpinās": 12. jūnijā cēsnieki un viesi tikās 
sirsnīgā dziesmu un atmiņu dienā -  veltītā Haraldam 
Sīmanim. Pasākumi norisinājās Izstāžu namā un Cēsu 
Centrālajā bibliotēkā.

 � 15. jūnijā koncertzālē "Cēsis" notika TDK "Randiņa Studija" 
26. izlaiduma koncerts "Viens par visiem, visi Dejā". Tajā tika 
sumināti "Randiņa Studijas" 9.klašu absolventi, kas tālāk 
dejotāju gaitas turpina jauniešu deju kolektīvos, kā arī tiek 
apsveikti jaunie dejotāji katrā "Randiņa" grupā.

 �Kultūras pārvalde aktīvi darbojas ES līdzfinansētā 
projektā "Kultūras loks stiprina vienotību un drošību Eiropā", 
kas veicina kultūras dialogu starp pierobežas pilsētām. 
Šī projekta gairā Cēsu jauktais koris "Wenden" aizvadījis 
skaistus Saulgriežus Lietuvā, kur piedalījās Vasaras 
Saulgriežu festivālā Rokišķos (Lietuva). Mūsu dziedātāji 
kopā ar kolektīviem no Rokišķiem un Suvalkiem (Polija) 
priecēja skatītājus ar saulgriežu dziesmām pie Rokišķu 
ezera. 

Kultūras jomas aktualitātes



19

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
21 989
(+286)

Sasniegtā auditorija

237 705 
Sasniegtā auditorija

7758

Sekotāji 
11 265

(+84)

Sekotāji 
4410

(-)

Lietotāji 
2123
(+25)

Apmeklētāji 
16 155

Apmeklējumu skaits 

35 476

Mediji
01.06.2025.-30.06.2025.

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Otrdien, 2. jūljā izdots kārtējais informatīvā izdevuma 

"Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 5. augustā.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Kā tikt galā ar Spānijas kailgliemezi?

 �Cēsis – Latvijas kultūras galvaspilsēta – aicina uz 
pilsētas svētkiem "Cēsis 819"!

 �Gaidāmi satiksmes ierobežojumi Piebalgas ielā, 
Cēsīs.

 �Vēl tikai līdz piektdienai, 20. jūnijam, izsaki viedokli 
par vēja parkiem

 �Jūlijā un augustā visā Cēsu novadā norisināsies kapu 
svētki!

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid021ZVKdRA96fnRvqp3QAgW6MHcf97QKVJtQQ3aq6roWdF5ZDtEftg7i3yWGDNvRyKMl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02sNkZ7CRg3iFQfapKdp3paCV82s7yaEEcSjHjirotsbPLGr61sYGRjHEJmcLng7AVl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02sNkZ7CRg3iFQfapKdp3paCV82s7yaEEcSjHjirotsbPLGr61sYGRjHEJmcLng7AVl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0WWGX1HUyGVu72vRN3iyur8FXMkzSXjnPVEijY3TvmssCzWmx4kUVqYU9U6JbHRkAl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0WWGX1HUyGVu72vRN3iyur8FXMkzSXjnPVEijY3TvmssCzWmx4kUVqYU9U6JbHRkAl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02yBzXD33irQYSQNxnwoBrRghAFDDER6Xpuc7CXuwqmf9T4pH9soVDfXqj8Ez5z9Zrl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02yBzXD33irQYSQNxnwoBrRghAFDDER6Xpuc7CXuwqmf9T4pH9soVDfXqj8Ez5z9Zrl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0UsoRSjzpPdwuvzZ1dL6hSX9r9TDRWXvygRN2uNe5LS2WniCsQYkMsnLv3pQXorj5l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0UsoRSjzpPdwuvzZ1dL6hSX9r9TDRWXvygRN2uNe5LS2WniCsQYkMsnLv3pQXorj5l


20

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Sociālās jomas aktualitātes

Tiek īstenots jauniešu projekts "PieDZĪVOT"

 �Sadarbībā ar Cēsu rajona lauku partnerību (CRLP) 
LEADER programmas "Jauniešu iniciatīvas" projekta 
"PieDZĪVOT" ietvaros jūnijā tika īstenotas divas programmas, 
kas stiprināja jauniešu prasmes, pieredzi un zināšanas.

 �No 3. jūnija līdz 5. jūnijam norisinājās programma par 
tēmu "Atkarību mazināšana jauniešiem", kuru vadīja biedrība 
Atklāj sevi.

 �Savukārt no 10. jūnija līdz 12. jūnijam īstenota programma 
par tēmu "Mentālā veselība", kuras laikā dalībnieki pievērsās 
rūpēm par savu mentālo un fizisko veselību, apgūstot dzīves 
prasmes ar piedzīvojumu pieejas elementiem dabā. Šo 
programmu vadīja biedrība Āra dzīves apmācības centrs 
"Pelēkais vilks".

Pieredzes apmaiņas vizīte no Tukuma novada

 �Ceturtdien, 3. jūlijā, Sociālajā dienestā tika uzņemti kolēģi 
no Tukuma novada Sociālā dienesta Sociālās palīdzības 
nodaļas un Atbalsta nodaļas pilngadīgām personām.

 �Vizītes laikā pārrunāti jautājumi par sociālās palīdzības 
pabalstiem, kā arī par sociālajiem pakalpojumiem 
pilngadīgām personām, tostarp personām ar GRT (garīga 
rakstura traucējumi) un senioriem. Tika dalīta dienestu 
darbinieku ikdienas pieredze un pārrunāti nākotnes 
izaicinājumi.



21

Sporta jomas aktualitātes

 �Šovasar, 2. augustā, Cēsīs pirmo reizi notiks sporta 
festivāls, kas apvienos plašu sporta veidu klāstu, aizraujošas 
aktivitātes un sacensības dažādām vecuma un meistarības 
grupām. Visas dienas garumā dažādās pilsētas vietās notiks 
turnīri, paraugdemonstrējumi un sportiskas aktivitātes visai 
ģimenei.

 �No 26. jūnija līdz 29. jūnijam Cēsīs un Priekuļos norisinājās 
viens no gada vērienīgākajiem sporta notikumiem – Baltijas 
čempionāts šosejas riteņbraukšanā, kas pulcējot vairāk nekā 
500 sportistu no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Sacensības 
vienlaikus bija arī visu trīs valstu nacionālie čempionāti, 
padarot šo pasākumu par unikālu notikumu Eiropas mērogā.

 �No 2025. gada aprīļa līdz 2029. gada decembrim Cēsu 
novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 4.1.2.2/1/24/I/027 
"Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai Cēsu novadā". Kopējās 
projekta izmaksas ir 321 893,00 EUR, no kurām 273 609,05 
EUR ir Eiropas Sociālā fonda Plus līdzfinansējums un Valsts 
budžeta finansējums 48 283,95 EUR. 
Aktuālo nodarbību saraksts augustā ŠEIT.

 �Ceturtdien, 17. jūlijā, notika attālināta diskusija par 
sporta jomas attīstību Cēsu novadā. MS Teams platformā 
sporta organizatori un iedzīvotāji pārrunāja sporta 
bāzu pieprasīšanas un atlaižu kārtību, līdzfinansējuma 
pieteikumus, sporta laureāta pasākuma organizēšanu un 
citus aktuālus jautājumus.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/sports/bezmaksas-vingrosana-augusta/


22

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Tūrisma jomas aktualitātes

 �Cēsu Tūrisma informācijas centru jūnijā apmeklēja 1253 
viesi, savukārt jūlijā līdz 17. jūlijam – 1230 viesi.

 �Līgatnes Tūrisma informācijas centru jūnijā apmeklēja 
558 viesi, savukārt jūlijā līdz 17. jūlijam – 400 viesi.

 �Līdz ar jaunās tūrisma attīstības speciālistes ierašanos 
aktīvāk tiek apzināti tūrisma uzņēmēji, dodoties pie viņiem 
uz sarunām un pievienojot informāciju tūrisma mājaslapā.

 �Notiek jauno tūrisma stendu uzstādīšana visā novadā. 
Pilnībā uzstādīts jaunais stends Brežģa kalnā Vecpiebalgas 
apvienībā, atjaunota karte Vienības laukumā. Norit vietas 
sagatavošanas darbi, lai varētu uzstādīt pārējos novada 
stendus.

 � Jaunais novada tūrisma buklets ir izstrādāts un tiek slēgts 
līgums, lai to nodotu drukai.

 �Notiek aktīvs darbs pie Mājas kafejnīcu dienu akcijas 
norises. Šogad piedalīsies 33 kafejnīcas, no kurām 13 šī 
būs pirmā reize. Mājas kafejnīcas Cēsu novadā var atrast 
gan oficiālajā lapā, gan visit.cesis.lv lapā, gan kā pasākumu 
Facebook. Tāpat reklāma izvietota sadarbības partneru 
lapās. Ieplānotas arī maksas reklāmas Cēsīs un Valmierā.

 �Visit Cēsis Facebook profils sasniedzis 12 000 sekotāju 
atzīmi un turpina augt. Instagram profils no 17. jūnija līdz 16. 
jūlijam apskatīts 26 700 reižu.

 �Tiek veidotas Visit Cēsis sociālo mediju komunikācijas 
vadlīnijas. Tāpat notiek darbs pie Zaubes festivāla – gan 
praktiskajos, gan komunikācijas jautājumos.

 �Tapušas Cēsis 2025 suvenīru fotogrāfijas. Suvenīru 
piedāvājums izvietots visit.cesis.lv, sociālo mediju kanālos, kā 
arī reklāma izvietota t/c "Solo" un t/c "Globuss" LED ekrānos. 

ĀRAIŠU EZERPILS AKTUALITĀTES
 �Lai pakāpeniski uzlabotu Ezerpils tehnisko stāvokli, 

ir uzsākti vienas Ezerpils mājiņas nomaiņas un pamatu 
remontu darbi.

 �ĀEAP (Āraišu Ezerpils arheoloģiskais parks) ir Horizonta 
Europe Vox Reality konsorcija VAARHET partneris – 
jaunu balss vadāmu digitālo risinājumu pilotvieta. No 14. 
jūlija līdz 16. jūlijam arheoloģiskajā parkā notika jauno 
tehnoloģiju prototipu testēšana. Testētas tika trīs lietas – 
ar balsi vadāmas virtuālās realitātes brilles, brilles, kurās 
parādās tulkots runāts teksts, un avatars mobilajā telefonā, 
kas sniedz praktisku informāciju par muzeju. Testēšanā 
piedalījās 40 cilvēki, dati tiks apkopoti un izanalizēti, un 
uz tiem balstoties tiks izstrādāts kāds paliekošs digitālais 
risinājums, piemērots arheoloģiskā parka vajadzībām.

 �ĀEAP sadarbojas ar nevalstisko organizāciju "Socintegra", 
kas darbojas vides pieejamības jomā cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem. Šobrīd sagatavojam un aprakstām mūsu 
piedāvātos produktus, kas piemēroti neredzīgiem cilvēkiem, 

"Socinegras" izstrādātajā formātā, kas ir ļoti detalizēts un 
sarežģīts.

 �Šogad Ezerpils pētniekam un rekonstruktoram Jānim 
Apalam aprit 95 gadu jubileja. Tam par godu gatavojam 
ekspozīcijas katalogu, sadarbojoties ar dizaina kompāniju 
H2E. Katalogs paredzēts izdot rudenī.

 �Sākta sadarbība ar producentu kompāniju "Air 
Productions" un režisoru Lauri Ābeli par dokumentālas 
animācijas filmas izveidi par arheologu Jāni Apalu un 
Ezerpili, kas paredzēta uz Jāņa Apala 100. jubileju 2030. 
gadā.

 �No 30. septembra līdz 1. oktobrim Āraišos paredzēta 
Interreg Europe Peer Review – ekomuzeju ekspertu vizīte 
Āraišos, lai izvērtētu un konsultētu, vai un kā Āraišos veidot 
ekomuzeju. Gatavojam programmu un saturiskos materiālus.

 � Interreg EE-LV projekts "Mantojums uz ūdens: vienkoču 
laivas vietējo kopienu dzīvē un arheoloģiskajos atklājumos" 
ir izturējis konkursu un apstiprināts, taču šobrīd ir jāsniedz 
dažādi paskaidrojumi par iecerēto projekta ieviešanas gaitu.

http://visit.cesis.lv
https://majaskafejnicas.lv/galamerki/majas-kafejnicu-dienas-cesu-novada/


23

Vides jomas aktualitātes
Cita projektu informācija

 �Apstiprināts FIN/EST centra projekta pieteikums Smart 
City Challenge aktivitātē par ēku atjaunošanu, uzsverot 
aprites ekonomikas nozīmību ēku atjaunošanā. Cēsis 
iesaistās kā pilotpašvaldība. Projekts sāksies 1. septembrī. 
Vairāk šeit.

 �Cēsu novada pašvaldība ir apstiprināta kā sadarbības 
partneris tematiskajā partnerībā "Urban Agenda" par 
ēku dekarbonizāciju, integrētu renovāciju, apkures un 
dzesēšanas plānu ieviešanu. Partnerība nodrošinās 
pieredzes apmaiņu, labāku pārvaldību, labāku projektu 
vadību un konsultācijas.

 �Vairāk informācijas: Building Decarbonisation: Integrated 
Renovation Programmes and Local Heating and Cooling 
Plans | UAEU

Vides pasākumi
 �Tiek gatavots pieteikums SAM 2.2.3.3. pasākumā 

"Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai".

 � 17. jūlijā "Šūnā" notika Niniera ezera labiekārtošanas 
koncepcijas prezentācija iedzīvotājiem. Izstrādāta topogrāfija 
Niniera ezera apkārtnei. Dabas aizsardzības pārvaldei 
iesniegta informācija ietekmētās teritorijas izvērtēšanai. 
Notiek projekta pieteikuma izstrāde.

 �Notiek ar latvāni invadēto teritoriju apsekošana kopā ar 
Pašvaldības policiju. Šogad ir daudz latvāņu – tie konstatēti 
teritorijās, kurās iepriekš nav bijuši. Pļaušanu apgrūtina laika 
apstākļi.

 �Noslēgti līgumi par mežu inventarizāciju 79,24 ha meža 
platībā Jaunpiebalgas, Mārsnēnu, Līgatnes un Skujenes 
pagastos (termiņš līdz 31. augustam) un cirsmu fonda 
sagatavošanu par 29,73 ha (termiņš līdz 7. septembrim).

 �Tiek apsekotas potenciālās jaunaudžu teritorijas. Kopā 
ar Valsts mežu dienestu notiek mizgraužu feromonu slazdu 
izvietošana pašvaldības mežos.

Projekti, kas ir darbībā
Life "No atkritumiem līdz resursiem"

 � Izsludināts uzņēmējdarbības grantu konkursa nolikums 
aprites ekonomikas aktivitāšu ieviešanai sadarbībā ar 
Tūrisma un uzņēmējdarbības pārvaldi.

 �Tiek veidots saturs 20 videoklipiem par industriālo 
simbiozi.

 �Notiek aprites ekonomikas rīcības plāna sagatavošana 
sadarbībā ar pašvaldības nodaļām.

 � Jūnijā un jūlijā turpinās bezatkritumu darbnīcas vides 
izglītības centrā "Šūna". Darbnīcas notiek katru piektdienu.

 � "Šūnā" notika diskusija sadarbībā ar Jauno būvniecības 
skolu par aprites ekonomiku un būvniecības atkritumiem.

 �Noslēgts projektēšanas iepirkums Vispārējās vienošanās 
ietvaros par inženiertīklu projektēšanu Lapsu ielā 19, 
topošajā aprites ekonomikas centrā.

Life Adapt
 �Noslēgts līgums par monitoringa iekārtu iegādi un 

uzstādīšanu Vinterupītē. Darbi procesā.
 � Izsludināts iepirkums paskaidrojuma raksta izstrādei 

Vinterupītes Ziemeļu ielas nogāzes gājēju celiņa izbūvei.

Est-Lat Interreg projekts "BioFloat"
 �Noslēgts līgums par peldošās salas izveidi Cēsu Pils 

parka dīķī.

Life programmas projekts OwnYourSecap
 �Noslēdzas 1. augustā. SIA "Ekodoma" plāno projekta 

turpinājumu iesniegšanai Interreg programmā.

Interreg projekts "Commit Climate"
 � Jūlijā notika informatīvais seminārs, kurā kopā ar Rīgas 

enerģētikas aģentūru prezentējām CO2 samazināšanas rīku 
Latvijas pašvaldībām.

Lat-Est Interreg projekts "Nutri Loop"
 �Rīdzenes dīķī uz nepilnu mēnesi ievietots filtru 

prototips fosfora savienojuma uztveršanai. Jāveic dīķa 
apkārtnes piesārņojuma izvērtējums un sociālekonomiskais 
izvērtējums.

INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas projekts 
"ChemClimCircle pieejas ieviešana zaļajam publiskajam 
iepirkumam Baltijas jūras reģionā"

 �Tiek gatavota pamatinformācija par Cēsu pašvaldības 
zaļā publiskā iepirkuma normatīvo regulējumu – 
stratēģiskais un praktiskais līmenis. Noslēgts partnerības 
līgums.

Interreg Centrālā Baltijas jūras reģiona 2021.–2027. 
gadam projekts "Intermodal Mobility Solutions for 
Urban Municipalities (INterMod)" (latviešu valodā – 
Intermodālie mobilitātes risinājumi pilsētām)

 �Projekts sācies ar partneru tikšanos Vimsi pašvaldībā 
Igaunijā, kurā pārrunāti projekta administratīvie, finanšu un 
organizatoriskie aspekti. 

https://finestcentre.eu/innovation-with-cities/smart-city-challenge-2024/


24

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Cēsu Centrālā bibliotēka iesaistās Bērnu un 
jauniešu mākslas festivālā  

Svētdien, 1. jūnijā, festivāla ietvaros bibliotēkas pagalmā 
notika "Grāmatu pikniks", piedāvājot aktivitātes ģimenēm ar 
bērniem.

Bērnu apkalpošanas nodaļas darbinieces Inta Zaksa, Inese 
Jankovska un Laine Birkerte-Mihailova apmeklētājiem 
piedāvāja lielformāta domino un puzles, iespēju klausīties 
audiogrāmatas, aizpildīt uzdevumu lapas un lasīt 
grāmatas, atlaižoties bibliotēkas zālienā. Savukārt Karlīna 
Zaksa priecēja mazos apmeklētājus, apgleznojot sejas ar 
krāsainiem zīmējumiem.

Izstāde "Dziesminieka stāsts" – veltījums 
Haraldam Sīmanim
Ceturtdien, 12. jūnijā, Cēsu Centrālajā bibliotēkā tika atklāta 
Haraldam Sīmanim veltīta izstāde "Dziesminieka stāsts". 
Autore – Novadpētniecības lasītavas vadītāja Elīna Riemere 
– izmantojusi gan bibliotēkas krājumā esošo informāciju, gan 
materiālus no dziesminieka draugu un radu arhīviem.

Atklāšanā piedalījās Sīmaņu dzimta, par Haraldu atmiņās 
dalījās Inta Sīmane, Gita Sīmane un Guna Rukšāne, savukārt 
bibliotēkas direktore Lāsma Vasmane-Mašina stāstīja par H. 
Sīmaņa devumu viņas muzikālajā izaugsmē. Noslēgumā tika 
baudīta svētku torte, atzīmējot mūziķa 74. dzimšanas dienu.

Plašāka informācija ŠEIT.

Cēsu novada bibliotekāri apmeklē Latvijas 
Bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas 
saietu Valkā
Piektdien, 13. jūnijā, Valkā notika ikgadējais Latvijas 
Bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas saiets, kas 
norisinājās jau 25. reizi.

Cēsu novadu pārstāvēja Cēsu pilsētas Valdemāra bibliotēkas 
bibliotekāre Gunta Romanosvka, Cēsu Centrālās bibliotēkas 
Novadpētniecības lasītavas vadītāja Elīna Riemere un 
metodiskā darba vadītāja Ināra Elbrete.

Tradicionāli saiets katru gadu notiek citā Vidzemes pusē. 
2026. gadā to rīkos Cēsu Centrālā bibliotēka.

Fotomirkļus no saieta skatīt ŠEIT.

https://edruva.lv/projekti/novadu-attistibai/saglabat-un-veidot-tradicijas/?fbclid=IwY2xjawLLZGNleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBLYTVLT1NBcXhxWTRsNTZpAR5rWlHeE0Va1-guXd50t0gdfd04pA-OMLi362fJOLOSEhabbN3JOLbRjwLbvg_aem_8j7rT4VauUdCRH9nFiHwfQ
https://www.flickr.com/photos/lbb_bildes/albums/72177720327152965/


25

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Jāņa Eduarda Lapiņa 140. dzimšanas diena 
Veselavā

Piektdien, 13. jūnijā, Veselavas pagasta "Lejas Pintuļos" 
atzīmēta Jāņa Eduarda Lapiņa 140. dzimšanas diena. Viņš 
bija Latvijas pirmā nacionālā karoga autors, publicists un 
pedagogs. 
Pasākumā ar stāstiem un lasījumiem piedalījās Elīna 
Krieviņa, Vēsma Lukstiņa, Ingrīda Rence, Jānis Liepiņš, 
Lauris Zilveris, Miks Gustavs Lukstiņš un Patriks Štāls. 
Muzikālo noskaņu radīja Valmieras Kultūras centra senioru 
vīru koris "Baltie bērzi". 
Notika arī skolēnu konkursa "Jānis Lapiņš – Latvijas 
pirmkaroga autors" laureātu apbalvošana un īsfilmas "Ceļš" 
demonstrēšana. Pasākuma noslēgumā – draudzīga kopā 
būšana ar cienastu. Plašāka informācija ŠEIT.

Cēsu novada bibliotekāri sarunu festivālā 
"LAMPA"
Piektdien, 20. jūnijā, Cēsu zonālais valsts arhīvs aicināja uz 
diskusiju "MĒS JUMS", kur piedalījās arhīvu, bibliotēku un muzeju 
pārstāvji. Cēsu Centrālo bibliotēku pārstāvēja direktore Lāsma 
Vasmane-Mašina un Pieaugušo apkalpošanas nodaļas vadītāja 
Krista Veipāne-Purmale.
Vakarā notika diskusija "Uzrakstīt Cēsis: kā uzrakstīt dzimtās pilsētas 
stāstu?", kurā piedalījās Elīna Riemere, Inga Žolude, Gunis Berelis un 
Rēzija Krieviņa.
Diskusijas ieraksts ŠEIT.

Apgādā "Jumava" klajā nākusi grāmata 
"Cēsu Uzvaras pieminekļi"
Piektdien, 20. jūnijā, bibliotēkā notika Māra Niklasa un Gunas 
Rukšānes grāmatas "Cēsu Uzvaras pieminekļi" atvēršanas svētki. 
Grāmatā apkopota informācija par Cēsu Uzvaras pieminekļa 
atklāšanu 1924. gadā, nojaukšanu 1951. gadā un atjaunošanu 1998. 
gadā.
Pasākumu papildināja tikšanās ar Jāni Siliņu – grāmatas "No 
sarkanā terora uz mafiozu valsti" tulkotāju. 
Plašāka informācija ŠEIT.

https://edruva.lv/sabiedriba/jana-lapina-jubileja-plivo-latvijas-karogs-ar-sauliti/?fbclid=IwY2xjawLLYQdleHRuA2FlbQIxMABicmlkETBLYTVLT1NBcXhxWTRsNTZpAR5rWlHeE0Va1-guXd50t0gdfd04pA-OMLi362fJOLOSEhabbN3JOLbRjwLbvg_aem_8j7rT4VauUdCRH9nFiHwfQ
https://festivalslampa.lv/lv/video-arhivs/3123
https://www.facebook.com/apgadsjumava/posts/pfbid032LFTkXbFbUVk7XXy915TMm2yUWvfaknCg8autvg4z8PDwcTgGGzrmwa5ABfzoXyMl


26

Cēsu novada domes ziņojums | jūnijs–jūlijs

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Literārais pārgājiens "Papardes zieds"Ceturtdien, 
26. jūnijā, Cēsu Centrālā bibliotēka aicināja uz literāro pārgājienu 
"Papardes zieds", kas notika programmas "Cēsis – Latvijas kultūras 
galvaspilsēta 2025" ietvaros. Tas bija veltīts drosmīgākai tematikai 
un domāts tikai pieaugušajiem (18+). Dalībnieki baudīja Cēsu dabu 
un iepazina latviešu folkloras un literatūras nerātnāko pusi. 
Plašāka informācija ŠEIT.

Vasaras pasākumu cikls Līgatnes pilsētas 
bibliotēkā
Jūnijā Līgatnes pilsētas bibliotēkā notika cikls "Lietderīgi pavadīts 
skolas brīvlaiks bibliotēkā". Katru ceturtdienu bērni piedalījās galda 
spēlēs, kustību un prāta spēlēs, kā arī lasīja grāmatas un apguva 
origami locīšanu. Pasākumi radīja draudzīgu vidi, kur attīstīt 
prasmes un fantāziju.

https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid0wh3kcB4xbQZkDytiTPMAs3SBQdBfVEUedzqDnjZYdU9AsAXQK2CWj6e9xQ1FcUt1l

